
Giv racismen 

det røde kort



...er kampagnen, hvor de professionelle fodboldspillere går forrest og sætter 

fokus på at racisme og diskrimination ikke er i orden. Med events på fodbold-

arenaer, skoler og uddannelsesinstitutioner bliver budskabet formidlet til de 

unge.  

Giv Racismen Det Røde Kort har været på banen siden 2006. Budskaberne 

om at bekæmpe racisme og diskrimination er blevet fremført i en lang række 

sammenhænge, til en meget bred målgruppe. 

Vi kan se, hvordan stadig flere tager stilling og stiller op i forsøget på at min-

imere den diskrimination, der foregår i sporten, i foreningerne og i samfun-

det generelt.  

Kampagnen udvikler sig hele tiden. Flere kommer med som ambassadører 

og flere er med til at gøre en forskel i kampagnen. Nu er også håndbold-

spillere og repræsentanter fra kulturlivet med som afsendere af budskabet 

Giv Racismen Det Røde Kort.

Giv Racismen Det Røde Kort er et internationalt samarbejde med kampagner 

i England, Scotland, Frankrig og de nordiske lande. Bekæmpelse af racisme 

og diskrimination handler om det lange seje træk. I Spanien og Italien ser vi 

episoder, der langt går over grænserne for, hvordan vi bør opføre os overfor 

hinanden. I visse dele af Østeuropa er der voldsomme problemer med helt 

åbenlyse racistiske manifestationer med fodboldkampe. 

I England så vi store problemer tilbage i 1980’erne. Men en massiv indsats 

gennem de sidste to årtier viser sig positivt og trækker i den rigtige retning. 

I England er der nu en nul-tolerance overfor diskrimination i forbindelse med 

sporten og stemningen omkring fodboldkampene er markant forandret og 

forbedret. Det er nu kun farven på spilletrøjer, som betyder noget. Farven på 

huden er ikke længere af betydning. 

Den diskrimination og racisme, som findes i Danmark, skal vi til stadighed 

bekæmpe. Med kampagnen håber vi at opnå lige så gode resultater som i 

England. 

Giv Racismen Det Røde Kort.

Yderligere information

www.stopracismen.dk

Projektleder	 Simon Christensen 51 20 54 08 eller 

		  Dan Hirsch Sørensen 41 56 96 64

Spillerforeningen, de professionelle fodboldspilleres 

fagforening og interesseorganisation, står bag kampagnen.

Giv racismen det røde kort 



“For os er det ekstremt vigtigt at sikre, at den kommende ge-

neration af fodboldspillere meget tidligt lærer, hvad tolerance kan 

give af positive oplevelser på banen og i det øvrige samfund. Derfor 

er det en fornøjelse at komme ud til en række af morgen-dagens 

stjerner, der kan være med til at Give Racismen Det Røde Kort.

Michael Gravgaard på skolebesøg 

med kampagnen i foråret 2008
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